[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 27.07.2007                                                                                                                             № 62
х. Бабиче-Кореновский

Об организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района
           В целях реализации Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 24 марта 1997 года № 334  «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления главы администрации Краснодарского края от 21 декабря 1998 года № 725 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», направленных на совершенствование системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения спасения жизни и сохранения здоровья людей, снижения размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь в результате чрезвычайных ситуаций п о с т а н о в л я ю:
           1.Утвердить  Порядок сбора и обмена информацией на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района (приложение №1).

           2. Утвердить перечень организаций, функционирующих на территории Пролетарского сельского поселения и участвующих в сборе и обмене информацией (приложение № 2).
3. Координацию деятельности указанных в пункте 2 постановления учреждений и организаций, производящих сбор и обмен информацией на территории поселения, осуществлять комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Пролетарского сельского поселения.
4. Штабу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям   Пролетарского сельского поселения:

2

4.1.Обеспечить организацию  работы с руководителями организаций и учреждений, осуществляющих сбор и обмен информации на территории поселения;
4.2.Обеспечить взаимодействие со структурными подразделениями органов исполнительной власти муниципальных образований, органов исполнительной власти края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                      А.С. Максименко
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Пролетарского сельского поселения

Кореновского района

Заведующая общим отделом                                                          А.М. Гвоздева

                                                                     27.07.2007